



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23082022-238268
CG-DL-E-23082022-238268

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3752]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 22, 2022/श्रावण 31, 1944

No. 3752]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 22, 2022/SHRAVANA 31, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अगस्त, 2022

का. आ. 3926(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4129(ई) दिनांक 07/10/2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के धारवाड़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 63 के कि.मी. 110 से कि.मी. 112.800 (अंकोला-गूटी खंड) तक के निर्माण, (चौड़ाई/पक्की कंधे के साथ चार लेन, आदि), रखरखाव, प्रबंधन अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18/11/2021 " को "कन्नड़ प्रभा कन्नड़ समाचार पत्र" और "इ स्राजे कन्नड़" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के धारवाड़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 63 के कि.मी. 110 से कि.मी.112.800 (अंकोला-गूटी खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: धारवाड़		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कलघटगी				
	गांव का नाम: दास्तीकोप्पा				
1	124/4+5+7/F	निजी	ड्राई	0.00506	रायंगोद्र चंद्रगौड़ा फादर शिवनगौड़ा, रायंगोद्र शंकरगौड़ा फादर शिवनगौड़ा, रायंगोद्र उमेशगौड़ा शिवनगौड़ा ()
2	130	सरकारी	ड्राई	0.01328	लेय्क ()
3	132/2A	निजी	ड्राई	0.00506	किरणकुमार फादर विश्वनाथ शेटी ()
4	133/1	निजी	ड्राई	0.02845	सवनूर करीबेग फादर इमामबेग ()
5	133/2	निजी	ड्राई	0.01518	कडलासकर भिष्णू फादर नारायणराव ()
6	133/4	निजी	ड्राई	0.00885	कडलासकर भिष्णू फादर नारायणराव ()
7	134/3	निजी	ड्राई	0.01012	शमशादबेगम हज़बन्ड इम्ममसाब रबदुर ()
8	160/3	निजी	ड्राई	0.00379	मैग्जिकोंडी लक्ष्मण -नीलकंठसा, मैग्जिकोंडी सूनिल-नीलकंठसा ()
9	169/1	निजी	एँनू	0.02909	पुट्टियावर फकीरप्पा यल्लप्पा ()
10	169/2	निजी	ड्राई	0.06576	गुडिमानी श्रीदेवी हसबैंड वीरभद्रप्पा, गुडिमानी राजेश फादर वीरभद्रप्पा, गुदामणि अरुणा फादर वीरभद्रप्पा,, गुडिमानी चेतना फादर वीरभद्रप्पा , गुडिमानी किरणकुमार फादर वीरभद्रप्पा, गूडी चन्नावसप्पा

					बसप्पा, गूडी यूआर्ऍफ़ गुडिनावर कल्लप्पा बसप्पा, गूडी यूआर्ऍफ़ गुडिनावर रुद्रप्पा बसप्पा, ()
11	222A/1	निजी	ड्राई	0.15176	अम्मीनभावी नागाववा शंकरप्पा ()
12	222A/2A	निजी	ड्राई	0.03288	जंगलप्पागौडर मल्लववा केओऍम् बासंगौड, जंगलप्पागौडर शंकरगौड फादर बासंगौड, जंगलप्पागौडर देसाईगौड फादर बासंगौड, जंगलप्पागौडर नागंगौड फादर बासंगौड, सोबानदा सुमंगल केओऍम् तिरकप्पा . ()
13	222A/3	निजी	ड्राई	0.07398	गंजीमट्टी चेन्नाववा चेन्नप्पा ()
14	222A/4	निजी	ड्राई	0.0607	बेविनमर्द बासनागौडा गडगेप्पा, बेविनमारद सुनन्दा गडगेप्पा, बेविनमारद जम्मनगौडा गडगेप्पा, कद्दीपुडी महादेवी मल्लिकार्जुन, बेविनमारद उलवनगौडा गडगेप्पा, बेविनमारद, चेन्नाववा गडगेप्पा ()
15	222B	निजी	ड्राई	0.02529	बेविनमारद चेन्नाववा फादर बासनागौडा ()
16	223/2	निजी	ड्राई	0.01328	जंगलेप्पागौडर मल्लववा हसबैंड बासनागौडा, जंगलेप्पागौडर शंकरगौडा फादर बासनागौडा, जंगलेप्पागौडर देसाईगौडा फादर बासनागौडा, जंगलेप्पागौडर नागनागौडा फादर बासनागौडा, सोबानदा सुमंगला हसबैंड तिरकप्पा ()
17	223/4	निजी	ड्राई	0.03035	बेविनमारद जांबनागौडा बासनागौडा, बेविनमारद बासनागौडा फादर गडगेप्पागौडा, कद्दीपुडी महादेवी हसबैंड मल्लिकार्जुन, बेविनमारद उलवनगौडा फादर गडगेप्पागौडा, बेविनमारद सुननाद फादर गडगेप्पागौडा ()
18	237/1A	निजी	ड्राई	0.00506	पटीला चेन्नौपगौडा फादर कालनागौडा ()
19	237/1B	निजी	ड्राई	0.01644	मिर्जी मैआ हसबैंड रवीन्द्र ()

20	237/2	निजी	ड्राई	0.02782	पत्तनशेट्टि महादेव बेसटाइप्पा, कडलासकर किरण मंजुनाथ ()
21	237/3	निजी	ड्राई	0.03794	गुरुनानी देवकुमार फादर किंमतराम ()
22	237/4	निजी	ड्राई	0.05059	पटीला मल्लनगौडा शंकरगौडा ()
23	237/5	निजी	ड्राई	0.01644	गुराननी सञ्जानन्द फादर किंमतराम ()
24	238	निजी	ड्राई	0.09801	पाटिल शेकरगौडा - संहानुमंतगौडा, एँम्/एँस् टेकनोकोन इन्डस्ट्री दस्तिकोप्पा ब्रू पटन अब्दुल्हा-अब्दुलहमीद ()
25	255A /1	निजी	ड्राई	0.05375	माडारा द्यामववा हसबैंड रुद्रप्पा ()
गांव का नाम: रमानल					
26	24/5+6+7	निजी	ड्राई	0.04047	बिकोजी कविता हसबैंड अरविन्द, बिकोजी विजय फादर, अरविन्द बिकोजी सरैष् फादर विठ्ठलराव, बिकोजी सेन्धेय फादर, अरविन्द. ()
27	25/1	निजी	ड्राई	0.05564	अगसीमानी नागंगौडा बसनागौडा ए.एँस्.मदर संगववा, अगसीमानी रुद्रगौडा बसनागौडा ए.एँस्. मदर संगववा, अगसीमानी चंद्रगौडा बसनागौडा ए.एँस् मदर संगववा, ()
28	29	निजी	ड्राई	0.11445	अगसीमानी निगंगौडा ए.एँस्.मदर संगववा, अगसीमानी बसनागौडा, अगसीमानी रुद्रगौडा, ए.एँस्. मदर संगववा बसनागौडा, अगसीमानी चंद्रगौडा ए.एँस् मदर संगववा, बसनागौडा ()
			कुल	1.08949	

[फा. सं. NH-63-KNT-2017-18-889/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd August, 2022

S. O. 3926(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.4129(E) dated 07/10/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), Maintenance, management and operation of National Highway 63 on the stretch of land from Km. 110.00 to Km. 112.800 (Ankola-Gooty section) in the district of DHARWAD in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Kannada Prabh Kannada Newspaper” and “E Snaje Kannada Newspaper” both dated 18/11/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 110.00 to Km. 112.800 (Ankola - Gooty section) on the National Highway 63 in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA			District: DHARWAD		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kalghatgi				
	Village: Dastikoppa				
1	124/4+5+7/F	Private	Dry	0.00506	RAYANGOUDRA CHANDRAGOUDA FATHER SHIVANGOUDA, RAYANGOUDRA SHANKARGODA FATHER SHIVANGOUDA, RAYANGOUDRA UMESHGOUDA SHIVANGOUDA
2	130	Government	Dry	0.01328	LAKE
3	132/2A	Private	Dry	0.00506	KIRANKUMAR FATHER VISHWANATH SHETTY
4	133/1	Private	Dry	0.02845	Savanoora karibeg father imamabeg
5	133/2	Private	Dry	0.01518	Kadlaskara vishnu father narayanarav
6	133/4	Private	Dry	0.00885	Kadlaskara vishnu father narayanarav
7	134/3	Private	Dry	0.01012	SHAMSHADBEGAM HUSBAND IMMAMSAAB RAVDUR
8	160/3	Private	Dry	0.00379	MAGJIKONDI LAXMAN - NEELKANTHSA, MAGJIKONDI SUNIL-NEELKANTHSA

9	169/1	Private	NA	0.02909	PUTTIYAVAR FAKIRAPPA YALLAPPA
10	169/2	Private	Dry	0.06576	GUDIMANI SHRIDEVI HUSBEND VEERABHADRAPPA, GUDIMANI RAJESH FATHER VEERABHADRAPPA, GUDAMANI ARUNA FATHER VEERABHADRAPPA,, GUDIMANI CHETANA FATHER VEERABHADRAPPA , GUDIMANI KIRANKUMAR FATHER VEERABHADRAPPA,GUDI CHANNABASAPPA BASAPPA,GUDI URF GUDINAVAR KALLAPPA BASAPPA,GUDI URF GUDINAVAR RUDRAPPA BASAPPA,
11	222A/1	Private	Dry	0.15176	AMMINBHAVI NAGAVVA SHANKARAPPA
12	222A/2A	Private	Dry	0.03288	JANGALAPPAGOUDAR MALLAVVA KOM BASANGOUD, JANGALAPPAGOUDAR SHANKARGOUD FATHER BASANGOUD, JANGALAPPAGOUDAR DESAIGOUD FATHER BASANGOUD, JANGALAPPAGOUDAR NAGANGOUD FATHER BASANGOUD, SOBANADA SUMNGAL KOM TIRAKAPPA .
13	222A/3	Private	Dry	0.07398	Ganjimatti chennavva chennappa
14	222A/4	Private	Dry	0.0607	Bevinamarada basanagowda gadigeppa, bevinamarada sunanda gadigeppa, bevinamarada jammanagowda gadigeppa, kaddipudi mahadevi mallikarjuna, bevinamarada ulavanagowda gadigeppa, bevinamarada, chennavva gadigeppa
15	222B	Private	Dry	0.02529	Bevinamarada chennavva father basanagowda
16	223/2	Private	Dry	0.01328	Jangaleppagowdra mallavva husbend basanagowda, jangaleppagowdra shankaragowda father basanagowda, jangaleppagowdra desayigowda father basanagowda, jangaleppagowdra naganagowda father basanagowda, sobanada sumangala husbend tirakappa
17	223/4	Private	Dry	0.03035	Bevinamarada jambanagowda basanagowda, bevinamarada basanagowda father gadigeppagowda, kaddipudi mahadevi husbend mallikarjuna, bevinamarada ulavanagowda father gadigeppagowda, bevinamarada sunanada father gadigeppagowda
18	237/1A	Private	Dry	0.00506	Pateela chennaoppagowda fsather kallanagowda
19	237/1B	Private	Dry	0.01644	Mirji maya husbend raveendra

20	237/2	Private	Dry	0.02782	Pattanashetty mahadeva basetteppa, kadlaskara kirana manjunatha
21	237/3	Private	Dry	0.03794	Gurunani devakumara father kimmatarama
22	237/4	Private	Dry	0.05059	Pateela mallanagowda shankaragowda
23	237/5	Private	Dry	0.01644	Guranani sacchananda father kimmatarama
24	238	Private	Dry	0.09801	PATIL SHEKARGOUDA - SANHANUMANTHGOUDA, M/S TECNOCON INDUSTRY DASTIKOPPA THROUGH PATAN ABDULHA-ABDULHAMID
25	255A /1	Private	Dry	0.05375	Madara dyamavva husbend rudrappa
Village: Ramanal					
26	24/5+6+7	Private	Dry	0.04047	Bikkoji kavita husbend aravinda, Bikkoji vijay father, aravinda bikkoji suresh father vittalarao, bikkoji sanjay father, aravinda.
27	25/1	Private	Dry	0.05564	Agasimani nagangouda basanagouda a.s.mother sangavva, agasimanni rudrugouda basanagouda a.s. mother sangavva, agasimani chandragouda basanagouda a.s mother sangavva,
28	29	Private	Dry	0.11445	Agasimani nigangouda a.s.mother sangavva, agasimanni basanagouda, agasimanni rudrugouda, a.s. mother sangavva basanagouda, agasimani chandragouda a.s mother sangavva, basanagouda
			TOTAL	1.08949	

[F. No. NH-63-KNT-2017-18-889/3D]

RAJESH GUPTA, Director